Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669908
Bedienungsanleitung  (Originalanleitung)
Volumenstrommessumformer Serie HFT 3100 mit  HART Schnittstelle
mit Explosion Proof / Flame Proof-Zulassung
Operating Instructions (translation of original instructions)
Flow Rate Transmitter HFT 3100 with HART Interface
with Explosion Proof / Flame Proof
CSA Explosion Proof (seal not required)  Certificate No.: CSA MC 224264

HFT 3100 HART Explosion Proof / Flame Proof Approval  9
 Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669908
7 Typenschlüssel zur Identifikation des gelieferten Gerätes
Prozessanschluss
1 = G ¼”   nur für Messbereich:             1,2 ..   20 l/min
3 = G ½”  nur für Messbereich:   6  ..   60 l/min
6 = G 1¼”   nur für Messbereich:  15  .. 300 l/min
7 = G 1½”  nur für Messbereich:             40  .. 600 l/min
8 = SAE 8  nur für Messbereich:      1,2 ..   20 l/min
9 = SAE 14  nur für Messbereich:    6  ..   60 l/min
H = SAE 20  nur für Messbereich:      15  .. 300 l/min
B = SAE 24   nur für Messbereich: 40  .. 600 l/min
C = ½ NPT  nur für Messbereich:  1,2 ..   20 l/ min
    6  ..   60 l/min
D = 1 NPT  nur für Messbereich:   6  ..   60 l/min
E = 1 ½ NPT nur für Messbereiche:  15  .. 300 l/min
  40  .. 600 l/min
Anschlussart, elektrisch
9  = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), Einzeladern
G = 1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde), freies Kabelende
J  = Anschlusskopf (Aluminium)
Q = Anschlusskopf (Edelstahl)
U = M20x1,5 Conduit (Außengewinde), freies Kabelende
W = M20x1,5 Conduit (Außengewinde), Einzelladern
Ausgangssignal
F21 = 4 .. 20 mA (2-Leiter), mit HART Protokoll (4 mA = 0 l/min)
Messbereiche
0020 =   1.2..  20,0 l/min  (0.32 .. 5.28 gpm)
0060 =   6.0..  60,0 l/min  (1.59 .. 15.85 gpm)
0300 = 15.0..300,0 l/min  (3.96 .. 79.25 gpm)
0600 = 40.0..600,0 l/min  (10.57 .. 185.5 gpm)
Gehäusewerkstoff
S = Edelstahl
Gehäuseausführung
1 = ohne zusätzliche Bohrung (Messbereich 0020)
2 = mit 2 zusätzlichen Innengewinden G ¼ ISO 1179-2 (Messbereiche 0060,0300,0600)
3 = mit 2 zusätzlichen Innengewinden SAE 6 (Messbereiche 0060,0300,0600)
Zulassung
D = CSA Explosion Proof (seal not required)
       ATEX Flame Proof
       IECEx Flame Proof
Modifikationsnummer
000 = Standard
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte technische
Änderungsbeschreibung zu beachten.
Kabellänge
Angabe in m oder “ (inch)
HFT 31 X X -  F21  - XXXX  -   S -  X  - X - 000 (XXX)
HFT 3100 HART Explosion Proof / Flame Proof Approval  10
 Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669908
8 Seriennummer
Die Seriennummer enthält die Kalenderwoche und das Jahr, in dem das Gerät hergestellt wurde,
neben der sequentiellen Seriennummer.
Konfiguration der Seriennummer (SN):
 X   Herstellungsdatum   z. B. : 3  2023
 yy  Kalenderwoche   z.B. : 11 KW 11
 k  Seriennummer-Index   z.B. : -, A, B
 zzzzzz Fortlaufende Seriennummer  z.B. : 111111
9 Anschlussbelegung
      Conduit mit Einzeladern          Conduit (freies Kabelende)
      oder Anschlusskopf (Klemmenblock)
Ader   Ader
rot Signal + braun  Signal +
schwarz Signal - weiß Signal -
grün-gelb Gehäuse grün n.c.
  gelb n.c.
xyykzzzzzz
HFT 3100 HART Explosion Proof / Flame Proof Approval  11
 Edition: 16.03.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat. No.: 669908
10 Geräteabmessungen
Abmessungen mit Sensor mit freiem Kabelende
Ohne zusätzliche Gewindebohrungen für Temperatur- oder Drucksensoren::